Beschlüsse des Verwaltungs- und Finanzausschusses vom 4. März 2019

Beschluss VFA 058/29./2019

- VFA 066/2019 -

Der Verwaltungs- und Finanzausschuss beschließt, den Landrat im Rahmen des Vergabeverfahrens "Beschaffung von Informationstechnik für die Verwaltung und die Schulen in Trägerschaft des Landkreises Mittelsachsen" zu ermächtigen, dem wirtschaftlicsten Bieter den Zuschlag zu erteilen. Diese Ermächtigung gilt nur, wenn die Vergabe in einer regulären Sitzung des Verwaltungs- und Finanzausschusses nicht möglich ist.

(Stimmberechtigte: 17, dafür: 16, dagegen 1, Stimmenthaltung 0)

Beschluss VFA 059/29./2019

- VFA 056/2019 -

Der Verwaltungs- und Finanzausschuss stimmt der Annahme einer Spende der Stiftung für Kunst und Kultur der Sparkasse Mittelsachsen in Höhe von 1.500,00 Euro zweckgebunden für Druckkosten zum "Tag des offenen Denkmals" 2019 zu.

(Stimmberechtigte: 17, dafür: 17)

Matthias Damm Landrat

Beschlüsse des Verwaltungs- und Finanzausschusses vom 27. Mai 2019

Beschluss VFA 060/30./2019

- VFA 069/2019 -

Der Verwaltungs- und Finanzausschuss des Landkreises Mittelsachsen beschließt zur Förderung des bürgerschaftlichen Engagements die Zuwendungen im Haushaltsjahr 2019 entsprechend der Anlage 1. (Stimmberechtigte: 17, dafür: 17)

Beschluss VFA 061/230./2019

- VFA 067/2019 -

Der Verwaltungs- und Finanzausschuss ermächtigt den Landrat, im Ergebnis eines Vergabeverfahrens zur Ausschreibung von Leistungen der Psychosozialen Kontakt- und Beratungsstellen in Döbeln und in Waldheim (mit Außenstelle Leisnig) dem Bieter mit den wirtschaftlichsten Angebot den Zuschlag zu erteilen. (Stimmberechtigte: 17, dafür: 17)

Matthias Damm Landrat